
�� �� �� �� �� ��   �� �� �� �� �� 		   �� 		 

 		 �� ��

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ИНФОРМАЦИЯИНФОРМАЦИЯ РЕШЕНИЯРЕШЕНИЯ11 22

2022 г2022 г..

1414
ЯНВАРЯЯНВАРЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 1 (821)№ 1 (821)

12+

11 января 2022 года глава администрации г. Фокино Н.С. Гришина и прокурор города старший со�
ветник юстиции А. С. Поденок вручили грамоты и подарки детям, победившим в конкурсе рисунков,
в честь 300�летия органов прокуратуры ОФ. Конкурс проводился с целью развития правосознания
несовершеннолетних, формирования уважения к закону. Задачами конкурса являлись развитие
способностей и творческого потенциала несовершеннолетних.

Поздравляем учащихся МБОУ «СОШ №1 г. Фокино» Шмагину Варвару (6�Б класс), Тараканову Ка�
рину (6�Б класс), Масленникову Анну (9�А класс) и учащихся МБОУ «Фокинская СОШ №3» Зайцеву
Милану (6�Б класс) и Слепухину Кристину (8�А класс).

Желаем ребятам дальнейших творческих успехов.

В целях координации дей�
ствий органов внутренних дел
Брянской области и учрежде�
ний системы безнадзорности и
правонарушений несовершен�
нолетних, снижения подростко�
вой преступности, выявления
фактов ненадлежащего испол�
нения законными представите�
лями родительских обязаннос�
тей по воспитанию несовер�
шеннолетних детей, в том числе
сопряженных с применением
насилия, а также в целях обес�
печения безопасности детей и
подростков в зимней период, с
01 января по 30 марта 2022 по�
этапно на территории Брянской

области проводиться областная
межведомственная профилак�
тическая акция «Защитим детей
вместе» на территории Дятьков�
ского района и г. Фокино прово�
дится первый этап профилакти�
ческого мероприятия «Чужих
детей не бывает» с 03 по 16 ян�
варя 2022 года».

Мы обращаемся ко всем жи�
телям с просьбой оказать со�
действие в выявлении беспри�
зорных и безнадзорных несо�
вершеннолетних, родителей,
не исполняющих родительские
обязанности в отношении сво�
их несовершеннолетних детей,
систематически злоупотребля�

ющих спиртными напитками,
оставляющих детей без при�
смотра, допускающих жесто�
кое обращение с детьми, а так�
же лиц, вовлекающих несовер�
шеннолетних в распитие спирт�
ных напитков, попрошайничес�
тво и другие антиобществен�
ные действия.

При возникновении каких�ли�
бо ситуаций, требующих вмеша�
тельства сотрудников органов
внутренних дел, вы всегда мо�
жете обратиться по телефонам:

3�37�86 – дежурная часть
МО МВД России «Дятьковский»

3�21�84 – отделение по де�
лам несовершеннолетних

Для меня Новый год – это воспоминания о дет�
стве, о родном доме, где жарко топится русская
печь, свежевымытые полы застланы домотканы�
ми половиками, под пушистой елкой – Дед Мороз
и Снегурочка из папье�маше. Тогда они мне каза�
лись самыми красивыми и сказочными. А глав�
ное � подарки, спрятанные под самыми дальними
ветками, укутанные в вату и серебристый дождик.
Новогодние игрушки! Сколько счастья приносил и
заводной мишка, и плюшевый заяц, и пластмас�
совая посудка! Все эти простые игрушки были та�
кими трогательными и долгожданными!

Новый год – это не только праздник, но и дол�
гожданные каникулы. Можно кататься на санках,
ледянках, лыжах, лепить снеговиков и не просы�
паться рано на занятия. 29 декабря, в первый
день каникул, наши родители подарили нам по�
ездку в драмтеатр на спектакль «Волшебник Из�
умрудного города». Игра живых героев! Нашей ра�
дости не было предела! Музыка, танцы, костюмы,
декорации и игра актеров – все на высоком уров�
не! Мы прекрасно отдохнули и погрузились в ска�
зочный мир. Маленькая девочка Элли и ее песик
Тотошка, Пугало Страшила без ума, Железный
Дровосек без сердца и, конечно же, Трусливый
Лев по дороге из желтого кирпича отправились в
Изумрудный город, где Волшебник Гудвин должен
был исполнить их заветные желания.

«Волшебник изумрудного города» – это мир
приключений, перевоплощений, юмора, сказоч�

ной красоты, непредсказуемых и опасных испыта�
ний. Героям помогла настоящая дружба, взаимо�
выручка и вера в лучшее. У каждого из них было
заветное желание, и, чтобы его достичь, они пре�
одолели невероятные препятствия. Это сказка
для тех, у кого есть мечта. Я думаю, что и родите�
ли во время представления вспомнили свое дет�
ство и свои самые заветные желания той безоб�
лачной поры.

И еще хочется написать об одной зимней сказ�
ке. Только произошла она с нами. 3 января учени�
ки 5�х классов совершили прогулку в удивитель�
ный зимний лес. Сколько эмоций мы испытали,
катаясь с горки! Нашему счастью не было преде�
ла! Снег мягкий, пушистый! Сказочный лес, весё�
лый детский смех, мчащиеся с горки дети! С какой
радостью мы неслись «паровозиком», падали в су�
гробы и превращались в чудных снеговиков! Рас�
красневшиеся, счастливые, мы возвращались с
прогулки. Я думаю, что после короткого отдыха мы
снова помчимся за приключениями. Все�таки Но�
вый год – это время свершения желаний, вол�
шебства и счастливого настроения!

Мы желаем всем в наступившем году здоро�
вья, удачи, мирного неба над головой. С Новым
годом!

Кл. руководитель 5а класса

Кузьмина Елена Михайловна

Ученица 59а класса Журавлева Алина

БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ!
Каждый год, в ночь с 18 на 19 января, право�

славные празднуют Крещение Господне, совершая
обряд погружения в воду или обливания водой.

«Центр ГИМС ГУ МЧС России по Брянской обла�
сти» предупреждает о необходимости соблюдать
осторожность при совершении обряда в несанк�
ционированных и необорудованных местах мо�
жет привести к трагедии. По возможности, прове�
дите обряд в специально оборудованных закры�
тых купелях. При проведения, обряда в открытых

водоёмах, безопаснее воспользоваться купеля�
ми, оборудованными администрациями, на кото�
рых присутствуют в момент омовения спасатель,
дежурный медик, освещение, места для обогре�
ва. Избегайте малопосещаемые места. Не совер�
шайте обряд при плохом самочувствии, особенно
в состоянии алкогольного опьянения.

Телефон службы спасения – 112.

Старший госинспектор Брянского ИУ «Центра

ГИМС ГУ МЧС России по Брянской области»
А.А. Берковский

УВАЖАЕМЫЕ УЧАЩИЕСЯ И ИХ РОДИТЕЛИ!

ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
СОВЕТА № 28

от 29.12. 2021 года
№ 6�764 Решение «О приня�

тии Положения «О Контрольно�
счетной палате города Фокино»

№ 6�765 Решение «Об оплате
труда и иных гарантиях лица, за�
мещающего муниципальную
должность в Контрольно�счет�
ной палате города Фокино

№ 6�766 Решение «Об осво�
бождении от занимаемой долж�
ности Председателя 

Контрольно�счётной палаты
города Фокино.

№ 6�767 Решение «О назначе�
нии  председателя Контрольно�
счётной палаты города Фокино.

№ 6�768 Решение «О внесе�
нии изменений в некоторые
нормативные правовые акты
Совета народных депутатов го�
рода Фокино 

№ 6�769 Решение «О внесе�
нии изменений в Решение Со�
вета народных депутатов города
Фокино от 21.09.2018 г. №6�28
«Об утверждении программы
«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
городского округа «город Фоки�
но» Брянской области» (2018�
2027 годы)»

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 08.12.2021г. № 69752
г. Фокино

О внесении изменений и до�
полнений в Устав городского ок�
руга город Фокино Брянской об�
ласти.

Рассмотрев проект решения
«О внесении изменений и до�
полнений в Устав городского ок�
руга город Фокино Брянской об�
ласти», руководствуясь Феде�
ральным законом от
06.10.2003 № 131�ФЗ «Об об�
щих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», пись�
мом Министерства юстиции РФ

«О результатах рассмотрения
проекта Решения», в целях при�
ведения в соответствие с дей�
ствующим законодательством,
учитывая результаты проведен�
ных публичных слушаний, Совет
народных депутатов города Фо�
кино РЕШИЛ:

1. Внести изменения и допол�
нения в Устав городского округа
город Фокино Брянской области
принятый Решением Совета на�
родных депутатов города Фоки�
но №5�870 от 25.08.2017 г., со�
гласно приложению. 

2. Направить изменения и до�
полнения в Устав городского ок�
руга город Фокино Брянской об�
ласти для государственной реги�
страции в управление Министер�
ства юстиции Российской Феде�
рации по Брянской области.

3. Опубликовать настоящее
Решение на официальном сайте
Администрации города Фокино
и в муниципальной газете «Фо�
кинский вестник».

4. Решение подлежит офици�
альному опубликованию после
его государственной регистра�
ции и вступает в силу на следую�
щий день после его официаль�
ного опубликования.

Глава города О.В. Попович
С полным текстом решения

можно ознакомится на офици�
альном сайте администрации
г. Фокино: http://admfokino.ru/

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021г. № 69764
г. Фокино

О принятии Положения
«О Контрольно�счетной палате
города Фокино»

На основании Федерального
закона от 7 февраля 2011 года
№ 6�ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности
контрольно�счетных органов
субъектов Российской Федера�
ции и муниципальных образо�
ваний», в соответствии с Уста�

вом городского округа город
Фокино Брянской области рас�
смотрев письмо председателя
КСП от 14.12.2021 г. № 30, для
приведения в соответствие с
действующим законодательст�
вом, Совет народных депутатов
города Фокино РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О Конт�
рольно�счетной палате города Фо�
кино» в новой редакции. (Прила�
гается)

2. Признать утратившим силу
решение Совета народных депу�
татов 31.08.2011 г. № 4�575
«О принятии Положения «О Конт�
рольно�счетной палате города
Фокино».

3. Поручить председателю
Контрольно�счётной палаты го�
рода Фокино В.Н. Шкурковой,
выступить в качестве заявителя
в межрайонной ИФНС России
№ 10 по Брянской области при
подаче заявления о внесении в
Единый государственный ре�
естр юридических лиц измене�
ний, вносимых в учредительные
документы юридического лица
– Контрольно�счётная палата
города Фокино.

4. Решение вступает в силу с
момента принятия. Положение
«О Контрольно�счётной палате
города Фокино» вступает в силу
с момента его государственной
регистрации.

Глава города О.В. Попович

С полным текстом решения
можно ознакомится на офици�
альном сайте администрации
г. Фокино: http://admfokino.ru/

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021г. № 69765 
г. Фокино

Об оплате труда и иных гаран�
тиях лица, замещающего муни�
ципальную должность в Конт�
рольно�счетной палате города
Фокино.

(Окончание на 2�й стр.)

В связи с утратой считать недействительным диплом ГБОУНПФО «Профессиональный лицей
№13» регистрационный № 4821 выданный 28.06.2011 г. по профессии автомеханик на имя Гуза9

ров Артем Григорьевич 1992 г.р.

Новый год, самый замечательный и волшебный
праздник, который дарит надежду и веру в чудо



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор

О. И. Буланова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4�79�60

Газета зарегистрирована Средне�Русским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8�1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 13.01.2022 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 52.

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 14 января 2022 г.

(Продолжение. Начало на 1�й стр.)

В соответствии с федеральными за�
конами от 06.10.2003 № 131�ФЗ «Об
общих принципах организации местно�
го самоуправления в Российской Феде�
рации", от 07.02.2011 № 6�ФЗ «Об об�
щих принципах организации и деятель�
ности контрольно�счетных органов
субъектов Российской Федерации и му�
ниципальных образований», Уставом
городского округа город Фокино Брян�
ской области, Положением «О Конт�
рольно�счетной палате города Фоки�
но», утвержденным решением Совета
народных депутатов города Фокино от
29.12.2021 № 6�764, рассмотрев пись�
мо председателя Контрольно�счетной
палаты г. Фокино № 30 от 14.12.2021 г.,
Совет народных депутатов города Фо�
кино РЕШИЛ:

1. Установить, что оплата труда лица,
замещающего муниципальную долж�
ность в Контрольно�счетной палате го�
рода Фокино (далее по тексту – Пред�
седателя), осуществляется за счет
средств бюджета муниципального об�
разования городской округ город Фо�
кино Брянской области (далее по текс�
ту – г. Фокино) в виде денежного содер�
жания, которое состоит из должностно�
го оклада в соответствии с замещае�
мой муниципальной должностью (да�
лее – должностной оклад), а также из
ежемесячных и иных дополнительных
выплат, предусмотренных настоящим
Решением.

1.1. Установить должностные оклады:
– для Председателя Контрольно�

счетной палаты города Фокино в раз�
мере 13 069 рубля;

Размер должностного оклада Пред�
седателя, установленный в соответ�
ствии с настоящим пунктом, увеличива�
ется (индексируются) в соответствии с
решением Совета народных депутатов
города Фокино о бюджете г. Фокино на
соответствующий год. Увеличение (ин�
дексация) размера должностного окла�
да Председателя, осуществляется Ре�
шением Совета народных депутатов
г. Фокино.

1.2. К ежемесячным дополнитель�
ным выплатам относятся:

а) ежемесячная надбавка к должно�
стному окладу за выслугу лет;

б) ежемесячная надбавка к должно�
стному окладу за особые условия труда;

в) ежемесячное денежное поощрение;
г) ежемесячная процентная надбав�

ка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государ�
ственную тайну, в размерах и порядке,
определяемых законодательством Рос�
сийской Федерации.

1.3. К иным дополнительным выпла�
там относятся:

а) премии по результатам работы;
б) единовременная выплата при

предоставлении ежегодного оплачива�
емого отпуска и материальная помощь,
выплачиваемые за счет средств фонда
оплаты труда.

Лицам, замещающим муниципальные
должности, осуществляются иные выпла�
ты, предусмотренные федеральным и ре�
гиональным законодательством.

1.4. Установить, что ежемесячная
надбавка к должностному окладу за
выслугу лет выплачивается в следую�
щих размерах от установленного долж�
ностного оклада:

при стаже от 1 года до 5 лет – 10
процентов;

при стаже от 5 лет до 10 лет – 15
процентов;

при стаже от 10 лет до 15 лет – 20
процентов;

при стаже свыше 15 лет – 30 про�
центов.

При установлении стажа учитывает�
ся стаж муниципальной службы и стаж
работы на муниципальных должностях. 

Исчисление стажа в отношении лиц,
замещающих муниципальные должнос�
ти, и зачет в него иных периодов рабо�
ты осуществляется комиссией по исчис�
лению стажа муниципальной службы
муниципальным служащим Контрольно�
счетной палаты г. Фокино аналогично
порядку, предусмотренному статьями
14, 14.1 Закона Брянской области от
16.11.2007 №156�З «О муниципальной
службе в Брянской области».

1.5. Установить, что ежемесячная
надбавка к должностному окладу за
особые условия труда выплачивается
Председателю Контрольно�счетной па�
латы г. Фокино в размере 200%.

1.6. Установить, что ежемесячное де�

нежное поощрение лицам, замещаю�
щим муниципальные должности, вы�
плачивается в размере 135%.

1.7. Установить, что премия по ре�
зультатам работы выплачивается за
добросовестное и качественное испол�
нение должностных обязанностей.

Выплата премии лицам, замещаю�
щим муниципальные должности, осу�
ществляется в пределах средств фонда
оплаты труда.

Размер премии определяется исходя
из результатов деятельности и макси�
мальным размером не ограничивается.

Премия может выплачиваться по
итогам работы за месяц, квартал и по
итогам работы за год.

Решение о выплате и размере пре�
мии в отношении Председателя Конт�
рольно�счетной палаты г. Фокино при�
нимается Главой г. Фокино на основа�
нии информации о деятельности соот�
ветствующего лица и оформляется в
виде распоряжения.

Выплата премии производится одно�
временно с выплатой заработной пла�
ты за текущий месяц.

Основаниями для премирования ли�
ца, замещающего муниципальную
должность, являются:

– выполнение на высоком профес�
сиональном уровне должностных обя�
занностей;

– личный вклад в общие результаты
работы Контрольно�счетной палаты
г. Фокино;

– сложность и важность выполняе�
мой работы;

– внедрение в повседневную профес�
сиональную деятельность новых техно�
логий, реализация проектов, повышаю�
щих эффективность деятельности Конт�
рольно�счетной палаты г. Фокино;

– применение в работе современных
форм и методов организации труда; 

– оперативность и качество при ре�
шении вопросов, входящих в компетен�
цию соответствующего должностного
лица; 

– положительные результаты дея�
тельности Контрольно�счетной палаты
г. Фокино;

– выполнение незапланированного
объема работы;

– соблюдение трудовой дисциплины
и правил внутреннего трудового распо�
рядка.

Размер премии устанавливается в
процентном отношении от должностно�
го оклада лица, замещающего муници�
пальную должность, и рассчитывается
из фактически отработанного времени. 

1.8. Установить, что лицам, замеща�
ющим муниципальные должности, вы�
плачивается единовременная выплата
(один раз в год) при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска в
размере одного должностного оклада и
материальная помощь в размере одно�
го должностного оклада на основании
заявления лица, замещающего муни�
ципальную должность.

1.9. Лицам, замещающим муници�
пальные должности, могут устанавли�
ваться доплаты к денежному содержа�
нию за ученую степень, почетное зва�
ние Российской Федерации в следую�
щих размерах от установленного долж�
ностного оклада:

кандидатам наук – 20 процентов;
докторам наук – 30 процентов;
лицам, удостоенным почетного зва�

ния Российской Федерации, – 20 про�
центов.

Установление доплат лицам, заме�
щающим муниципальные должности,
за ученую степень, почетное звание
Российской Федерации осуществляет�
ся лицам, замещающим муниципаль�
ные должности, имеющим ученую сте�
пень, почетное звание Российской Фе�
дерации, в случае использования их
опыта и знаний в соответствии со спе�
циализацией замещаемой муници�
пальной должности.

1.10. Конкретные размеры ежеме�
сячных и иных дополнительных выплат
по Председателю Контрольно�счетной
палаты г. Фокино устанавливаются
правовым актом Главы г. Фокино;

2. Помимо оплаты труда для обеспе�
чения правовой и социальной защи�
щенности лицам, замещающим муни�
ципальные должности, за счет средств
бюджета г. Фокино гарантируются:

1) возмещение расходов, связанных
со служебными командировками, в со�
ответствии с порядком и условиями ко�
мандирования работников Контроль�
но�счетной палаты г. Фокино, установ�

ленными правовым актом Контрольно�
счетной палаты г. Фокино;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск
в соответствии с настоящим Решением;

3) пенсионное обеспечение в соот�
ветствии с нормативным правовым ак�
том Совета народных депутатов г. Фо�
кино;

4) профессиональное развитие, в
том числе получение дополнительного
профессионального образования в по�
рядке, предусмотренном действующим
законодательством;

5) выплата материальной помощи в
исключительных случаях и в порядке,
предусмотренных настоящим Решением.

2.1. Лицам, замещающим муници�
пальные должности, предоставляются
ежегодные оплачиваемые отпуска (ос�
новной и дополнительный) с сохране�
нием места работы (должности) и сред�
него заработка.

Лицам, замещающим муниципаль�
ные должности, предоставляется еже�
годный основной оплачиваемый отпуск
продолжительностью 30 календарных
дней, а также ежегодный дополнитель�
ный оплачиваемый отпуск продолжи�
тельностью 10 календарных дней.

Лицу, замещающему муниципальную
должность, для которого установлен
ненормированный рабочий день, пред�
оставляется ежегодный дополнитель�
ный оплачиваемый отпуск за ненорми�
рованный рабочий день продолжитель�
ностью 3 календарных дня.

По заявлению лица, замещающего
муниципальную должность, ежегодный
оплачиваемый отпуск может предос�
тавляться ему по частям без учета огра�
ничения продолжительности предос�
тавляемых частей отпуска.

Отзыв из отпуска лица, замещающе�
го муниципальную должность, допуска�
ется только с его согласия. Неиспользо�
ванная в связи с отзывом из отпуска
часть отпуска должна быть предостав�
лена по выбору лица, замещающего
муниципальную должность, в удобное
для него время в течение текущего ра�
бочего года или присоединена к отпус�
ку за следующий рабочий год.

2.2. В исключительных случаях (бра�
косочетание, рождение ребенка, в свя�
зи с юбилейными датами (50 лет муж�
чины и женщины, 55 лет женщины и 60
лет мужчины), в случае смерти близких
родственников (родители, дети, супру�
ги), стихийных бедствий, а также дли�
тельной болезни и приобретением в
связи с этим лекарственных средств на
сумму, превышающую должностной ок�
лад), лицам, замещающим муници�
пальные должности, оказывается мате�
риальная помощь из средств экономии
фонда оплаты труда, которая выплачи�
вается в соответствии с правовым ак�
том лица, осуществляющего функции
работодателя, в размере, не превыша�
ющем должностной оклад лица, заме�
щающего муниципальную должность.

3. Расходы, связанные с реализаци�
ей настоящего Решения, осуществлять
за счет средств бюджета г. Фокино,
предусмотренных Контрольно�счетной
палате г. Фокино.

4. Установить, что при формирова�
нии фонда оплаты труда лиц, замещаю�
щих муниципальные должности, сверх
суммы средств, направляемых для вы�
платы должностных окладов, предусма�
триваются следующие средства для вы�
платы (в расчете на год):

4.1. Председателю Контрольно�счет�
ной палаты г. Фокино:

а) ежемесячной надбавки к должно�
стному окладу за выслугу лет – в раз�
мере 3 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должно�
стному окладу за особые условия труда
– в размере 24 должностных окладов;

в) ежемесячного денежного поощре�
ния – в размере 16 должностных окла�
дов;

г) ежемесячной процентной надбав�
ки к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государ�
ственную тайну, в размере 1,5 должно�
стного оклада;

д) премий по результатам работы – в
размере 2,5 должностного оклада;

е) единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачива�
емого отпуска и материальной помощи
– в размере 2 должностных окладов.

Фонд оплаты труда лиц, замещаю�
щих муниципальные должности, фор�
мируется за счет средств, предусмот�
ренных пунктом 4.1 настоящего поло�
жения, а также за счет средств, на�

правляемых на другие выплаты, пред�
усмотренные законодательством. Фор�
мирование фонда оплаты труда осу�
ществляется на этапах планирования и
исполнения бюджета. Лицо, осуществ�
ляющее функции работодателя вправе
перераспределять средства фонда оп�
латы труда между выплатами, предус�
мотренными пунктом 4.1 настоящего
положения. 

5. Настоящее Решение вступает в си�
лу с момента принятия и распространя�
ется на правоотношения, возникшие с
30.12. 2021 года.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021 г. № 69766
г. Фокино

Об освобождении от занимаемой
должности Председателя Контрольно�
счётной палаты города Фокино.

Руководствуясь Федеральным зако�
нами от 06.10.2003г. № 131�ФЗ «Об
общих принципах организации местно�
го самоуправления в Российской Феде�
рации», от 07.02.2011 г.   № 6�ФЗ «Об
общих принципах организации и дея�
тельности контрольно�счетных органов
субъектов Российской Федерации и му�
ниципальных образований», Уставом
городского округа город Фокино Брян�
ской области, Положением «О Конт�
рольно�счетной палате города Фоки�
но», утвержденным решением Совета
народных депутатов города Фокино от
29.12.2021 № 6�764, в связи с возник�
новением исключающих возможность
исполнения работником обязанностей
по трудовому договору ограничений на
занятие определенными видами трудо�
вой деятельности (п. 13, ст. 83 ТК РФ),
Совет народных депутатов города Фо�
кино РЕШИЛ:

1. Освободить председателя Конт�
рольно�счетной палаты города Фокино
Шкуркову Валентину Николаевну от за�
нимаемой должности в связи с возник�
новением исключающих возможность
исполнения работником обязанностей
по контракту ограничений на занятие
определенными видами трудовой дея�
тельности с 29.12.2021 года. 

2. Решение опубликовать в муници�
пальной газете «Фокинский вестник» и
разместить на официальном сайте ад�
министрации города Фокино в сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в си�
лу с момента его принятия.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021 г. № 69767
г. Фокино

О назначении председателя Конт�
рольно�счётной палаты города Фокино.

Руководствуясь Федеральным зако�
нами от 06.10.2003г. № 131�ФЗ «Об
общих принципах организации местно�
го самоуправления в Российской Феде�
рации», от 07.02.2011 г. № 6�ФЗ «Об
общих принципах организации и дея�
тельности контрольно�счетных органов
субъектов Российской Федерации и му�
ниципальных образований», Уставом
городского округа город Фокино Брян�
ской области, Положением «О Конт�
рольно�счетной палате города Фоки�
но», утвержденным решением Совета
народных депутатов города Фокино от
29.12.2021 г. № 6�764, рассмотрев
предложение о кандидатуре на долж�
ность председателя Контрольно�счет�
ной палаты города Фокино, внесенное
в Совет народных депутатов города Фо�
кино председателем Совета народных
депутатов города Фокино, Главой горо�
да Фокино, Совет народных депутатов
города Фокино РЕШИЛ:

1. Назначить Шкуркову Валентину
Николаевну на должность председате�
ля Контрольно�счётной палаты города
Фокино с «30» декабря 2021 года сро�
ком на 5 лет.

2. Решение опубликовать в муници�
пальной газете «Фокинский вестник» и
разместить на официальном сайте ад�
министрации города Фокино в сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в си�
лу с момента его принятия.

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021г. № 69768
г. Фокино

О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты Совета
народных депутатов города Фокино 

Руководствуясь законом Брянской
области «О муниципальной службе в
Брянской области» от 27.11.2007 года
№ 156�З, Федерального закона «Об об�
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федера�
ции» от 06.10.2003г. № 131�ФЗ на ос�
новании Федерального закона от
07.02.2011 № 6�ФЗ «Об общих принци�
пах организации и деятельности конт�
рольно�счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципаль�
ных образований, Устава городского
округа город Фокино Брянской облас�
ти, Совет народных депутатов города
Фокино РЕШИЛ:

1. Внести в Реестр должностей муни�
ципальной службы городского округа
«город Фокино» утвержденный Решени�
ем СНДГФ № 5�282 от 11.11.2014 г. «Об
утверждении Реестра должностей муни�
ципальной службы городского округа
«город Фокино» следующее изменения:

1) в пункте 1 слова «председатель
Контрольно�счетной палаты города Фо�
кино» исключить.

2. Внести в приложение «Размеры
должностных окладов муниципальных
служащих городского округа «город Фо�
кино» к Положению об оплате труда му�
ниципальных служащих городского ок�
руга «город Фокино» утвержденного Ре�
шение СНДГФ № 6�239 от 25.10.2019 г.
следующее изменения:

1) в пункте 1 слова «председатель
Контрольно�счетной палаты города Фо�
кино 13 069» исключить.

3. Настоящее Решение вступает в си�
лу с 30 декабря 2021 г. и подлежит
опубликованию в муниципальной газе�
те «Фокинский Вестник» и размещению
на официальном сайте в сети «Интер�
нет».

Глава города О.В. Попович

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021 г. № 69769 
г.Фокино

О внесении изменений в Решение Со�
вета народных депутатов города Фокино
от 21.09.2018 г. №6�28 «Об утвержде�
нии программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры
городского округа «город Фокино» Брян�
ской области» (2018–2027 годы)»

Руководствуясь Федеральными за�
конами № 131�ФЗ от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местно�
го самоуправления в Российской Феде�
рации», № 210 ФЗ «Об основах регули�
рования тарифов организаций комму�
нального комплекса», Постановлением
Правительства Российской Федерации
от 14.06.2013 г. № 502 «Об утвержде�
нии требований к программам ком�
плексного развития систем коммуналь�
ной инфраструктуры поселений, город�
ских округов», рассмотрев письмо ад�
министрации города Фокино № 3110
от 22.12.2021 г., Совет народных депу�
татов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в программу
«Комплексное развитие систем комму�
нальной    инфраструктуры городского
округа «город Фокино» Брянской облас�
ти» (2018�2027 годы)», утвержденную
Решением Совета народных депутатов
города Фокино от 21.09.2018 г. № 6�28,
согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня
его подписания.

3. Настоящее решение разместить
на официальном сайте администрации
г. Фокино в сети Интернет.

Глава города Фокино
О.В. Попович

С полным текстом решения можно
ознакомится на официальном сайте
администрации г. Фокино: http://adm�
fokino.ru/


